
 

 

R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA ROSKOVEC 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 Nr.______Prot. Data  27 . 02 .2024 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Shërbim  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: " Pjesë këmbimi, goma dhe bateri dhe mirëmbajtje mjetesh ″ 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV. 

 Bateri -31440000-2 

Pjesë këmbimi për automjete, furgonë dhe makina transporti mallrash – 34330000-9, 

Goma për automjete të rënda / të lehta-34350000-5 

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  3 559 300 (tre milion e pesëqind e pesëdhjete e nëntë mijë e 

treqind )lekë lekë pa tvsh. 

 

Argumentimi i fondit limit:Komisioni  i llogaritjes fondit limit dhe specifikimeve teknike  për 

llogaritjen e fondit limit i është  referuar nenit 76 të pikës (b) të VKM-së me nr.285, datë 

19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik” i ndryshuar, që 

përcakton “studimin e tregut, bazuar në mesataren e çmimeve të marra nga ky studim”, çmimet i 

ka bazuar te studimi i tregut bazuar kjo në mesataren e çmimeve të marra nga  studimi që ka 

kryer nëpërmjet tre ofertave. Nga ofertat e marra nga subjetet që operojnë në aktivitete të 

ngjashme me objektin e këtij prokurimi, komisioni ka  vendosur cmimet në baz të mesatares së 

ofertave ,me qёllim qё  vlera limit e kontratёs, tё jetё njё vlerё reale pёr kushtet e tregut dhe 

njёkohёsisht e tё krijojё mundёsinё e pjesёmarrjes sё sa mё shumё operatorёve ekonomikё.   

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Roskovec ka hartuar procesverbalin për argumentimin 



dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 

b.Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

c.Formular oferte sipas Shtojcës 1 

d. Lista e Cmimeve siaps zërave të preventivit sipas shtojcës 2 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme për sigurimin e ofertës mbështetet në Ligjin Nr. 162/2020 

“Për Prokurimin Publik”, Neni 83, pika 1 si dhe në VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni II, Neni 30, pika 1. 

Kërkesa për Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit bazohet në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, Neni 82 si dhe në VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni II, Neni 26.  

 

Këto kritere janë vendosur për të vertetuar pjesemarrjen ose jo të operatorit ekonomik në tendera, 

duke paraqitur oferte.Gjithashtu këto kritere janë vendosur edhe për të vërtetuar deklarimet dhe 

dokumentat e paraqitura nga operatorët ekonomik, duke kaluar tërësisht përgjegjesinë 

administrative ose penale gjithashtu barrën e proves tek operatorët ekonomik për dokumentat e 

paraqitura. 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

a.Plotësimi i kapaciteteve ligjore nga operatorët ekonomikë dhe vërtetimi se ata kanë zotësi 

juridike për të lidhur kontrata prokurimi, bëhet me anë të paraqitjes prej tyre të deklaratës mbi 

përmbushjen e kritereve të përgjithshme, sipas shtojcës 8 dhe 9. 

Ky kriter vendoset për të vërtetuar që operatori ekonomik pjesmarrës ka eksperiencen e duhur 

dhe kapacitetin  potencial ekonomik.        

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik për vitet 



financiare 2021-2022, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet 

të jetë jo më e vogël se se 1 423 720 lekë pa tvsh. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, pika 4, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Në përcaktimin e vlerës së xhiros autoriteti kontraktor është refereruar në pikën 2, gërma( c) të 

Nenit 43, Seksioni III VKM nr.285, datë 19.05.2021 ″Për miratimin e rregullave të prokurimit 

puiblik ″ku citohet:Vlera e xhiros së kërkuar në këtë lloj procedure prokurimi nuk mund të 

tejkaloj 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr.8438, datë 28.12.1998 ”Për tatimin mbi të ardhurat ”, i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5 datë 30.01.2006,Për tatimin mbi të ardhuarat, i ndryshuar, VKM-së 

nr.922 datë 29.12.2014”Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumentave të tjera tatimore , vetëm nëpërmjet formës elektronike”. 

2.Vërtetim për shlyerje e taksave vendore të parashikiara nga Pushteti Vendore për vitin 2022 në 

zbatim të ligjit Nr.9632, date 30.10.2006”Per sistemin e taksave vendore”, (i ndryshuar).Në 

rastet  e bashkimit të operatoreve ekonomik , cdo  anetar i grupit duhet të dorëzoje vërtetimin  

lëshuar nga Autoriteti përkates në të cilën është  regjistruar sipas QKB). 

Shenim-Për të përmbushur këtë kriter në fazën e ofertimit është e mjaftueshme paraqitja e 

deklartes , sipas shtojces nr.9 , ndërsa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me 

nenin 26.6 te VKM Nr.285, date 19.5.2021, duhet të dorëzoj dokumenatcionin provues si me 

poshte: 

Vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore përfshirë edhe detyrimet vendore për vitin 

2022 të lëshuar nga ana e njësisë vendore ku operatori ekonomik ka selinë sipas QKB , në rast se 

janë plotesuar afatet e maturimit të detyrimeve vendore, për periudhën e mesipërme, në perputhje 

me kerkesat e ligjit nr.9632 datë 30.10.2006”Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar. (Edhe 

në rastet e bashkimit të operatoreve duhet të ketë vërtetimin e shlyerjes së taksës vendore 2022 

për secilin operator). 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar sipas Nenit 76 të ligjit Nr.162/2020 ”Për 

Prokurimin Publik” Kreu V Seksioni III , Neni 43, pika 6 të VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 

”Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” si dhe sipas Ligjit Nr.9632, date 30.10.2006 

”Për sistemin e taksave Vendore” (i ndryshuar).Duke qene se Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Roskovec, është njësi e vetëqeverisjes vendore, e cila funksionin dhe ka kompetenca të 

përcaktuara sipas Ligjit Nr.139/2015 ”Për vetëqeverisjen vendore”, Njësia e Prokurimit 

argumenton se pika 3 është vendosur në kuadër të Ligjit Nr.9632, datë 30.10.2006 ”Për sistemin 

e Taksave Vendore” (i ndryshuar), Neni 5, gërrma c ” ku citohet se ” .......përcakton numrin e 

kësteve të pagimit të taksës dhe afatet e kryerjes së tyre , si dhe kushtet lehtësuese në rastet e 

pagesës së plotë dhe përpara afateve të detyrimeve fiskale”. 

Kriterin e argumentojmë gjithshtu me faktin se shlyerja e detyrimeve të OE ndaj Bashkive ku 

ushtrojnë aktivitet është një kredencial dhe besueshmëri më shumë financiare që marrëdhënia 

kontraktuale e mundëshme, midis OE dhe bashkisë, do realizohet duke respektuar institucionet e 



varësisë por dhe detyrimet e taksave që lindin si pasojë e veprimtarisë së OE si dhe për të 

garantuar një pjesëmarrje efektive të ofertuesve në këtë prokurim publik, me qëllim lehtësimin e 

situatës konkuruese të tyre, nuk mund të ketë pjesëmarrje nga subjektet të cilat nuk kanë kryer 

shlyerjen e detyrimeve të taksave lokale. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 711 000 lekë.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen 

datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara.  

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe në nenin 41, pika 3(ose ne arstin e procedurave te 

tjeshtuara ne nnenin 55 , pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

sherbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, 

që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:  Përvoja e 

mëparshme është element shumë i nevojshëm që garantojnë autoritetin, se operatorët ekonomikë 

mbi bazën e vlerës shërbimeve të ngjashme zotërojnë kapacitete për të zbatuar kontratën me 

sukses sipas një standarti të përshtatshëm cilësie.  

2.3.2 Operatorët ekonomik pjesëmarres duhet të kenë nje punësim mesatar të paktën 

3(tre)punonjesish , të cilet duhet të figurojnë ne listepagesat e shoqërisë minimum per 

periudhen e fundit te deklaruar  nga data e hapjes se ofertave. 

Për përmbushjen e ketij kriteri operaori ekonomik duhet të vetëdeklaroj dispononimin e 

numrit minimal të punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Shtojca 9. 

Ndersa operatori ekonomik fitues përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin 

e dokumentave provuese si më poshtë: 



 Vërtetim të leshuar nga Sigurimet Shoqërore ose Administarta Tatimore, për 

periudhën e fundit te deklaruara. 

 Listëpagesat e punonjësve të konfirmuar nga autoritetet përkatëse sipas formatit që 

kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën fundit të deklaruar. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit 77 të ligjit nr.162 datë 23.12..2020 ″Për prokurimin 

publik dhe nenit 41, pika 4/c  të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 ”Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomik të dëshmojnë që kanë 

fuqi punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozocion apo që 

mund ti vihen ne dispozicion  operatoroit ekonomik për të përmbushur kontartën. 

2.3.3-Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të kete të punësuar punonjës të specializuar si: 

1(nje) specialist –motorist, 1(nje) specialist –elektroaut,1(nje) specialist-xhenerik te cilet jo 

domosdoshmërisht duhet të figurojnë ne listëpagesat  e shoqërisë. Ata mund të kontraktohen nga 

operatori ekonomik enkas për këtë procedurë prokurimi. 

Për përmbushjen e këtij kriteri operatori ekonomik duhet të vetëdeklaroj disponimin e 

punonjësve në formularin përmbledhës të vetëtdeklarimit, shtojca 9. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit , autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar  i pari dorëzimin e 

dokumenatave provuese si më poshtë: 

CV të specialistit 

Dëshmi /Çertifikatë kualifikimi 

Kontrata e punës e vlefshme 

Konkretisht: 

Kërkesa e Ak që OE duhet të ketë në stafin e tij specialist motorrist , specialist elektroaut dhe 

xhenerik është në funsksion të realizimit të kontratës duke patur parasysh zërat përkatës të 

shërbimeve për secilin nautomjet si dhe kualifikimin e duhur profesional që duhet të kenë 

specialistët që do të kryejnë diagnostikimindhe riparimin e tyre. 

Referuar zërave të shërbimeve të kërkuara në preventivin e hartuar nag KLLFLST për secilin 

automjet, duket  qartazi domosdoshmëria për specialistet  e nevojshme të cilët kanë aftëinë dhe 

formimim profesional dhe që janë specializuar për ti kryer ato. 

Numri i përcaktuar i punonjësve është përllogaritur si më poshtë: 

Duke iu referuar zërave analitike të paarshikuar në specifikimet teknike për shërbimin e 

mirëmbajtjes së  automjeteve , sqarojmë se objekti i kontratës do të jet mirëmbajtja e të gjitha  

automjeteve te AK. Në varësi të aktivitetit që ato kryejen, shërbimet do të kërkohen nga AK që 

të kryehen për secilin automjet në kohë të ndryshme dhe jo njëherësh. Kështu që OE kontaktor 

do të mjaftonte që të ketë të punësuar jo më pak se 3 punonjës në mënyrë që të përmbushë 

realizimin e shërbimit të kërkuar në cdo kohe dhe se ky numër është i domosdoshëm dhe i 

mjaftushëm që të gjitha nevojat e AK për shërbimin e mirëmbajtjes së automjete të përcaktuar do 

të bëhet në kohë dhe me cilësinë e duhur. 



Për sa i përket dokumenatacionit si CV apo Dëshmi/Certifikatë kualifikimi për të pareë nëse stafi 

ka eksperiencen aftësine dhe ka përputhshmëri me legjislacioni për të përmbushur sa me mirë 

punët e kërkuara sipas specifikimeve teknike. 

 

1.3.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë 

mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Për përmbushjen e këtij kriteri operatorët ekonomik duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe 

pajisjet që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit , konkretisht: 

a-OE duhet të disponojë ura ngritëse dhe gropa kontrolli 

b-Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me karrotrec në pronësi ose me qera 

Ndërsa operatori ekonomik fitues përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti /enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari 

dorëzimin e dokumentave provuese si më poshte: 

a-Çertifikata e pronësise së objektit(servisit të automjeteve)ose kontrata e qeramarrjes së 

objektit . 

b-Për mjetet që shënohen në regjistra publik , kur  jane në pronësi duhet të parqitet 

dokumentacioni që vërteton pronësine e mjetit:-certifikatën e pronënsisë;-leja e qarkullimit; 

cerfikaten e kontrollit teknik; siguracionin ; leja e transportit e vlefshme dhe fotot përkatëse 

c-Ndërsa për mjete të marra me qira krahas dokumentacionit të mësipërm duhet të paraqitet 

edhe kontrata e qirasë e cila duhet të përfshije objektin përkatës dhe duhet të jete e vlefshme 

për të gjithë periudhën deri në përfundimin e plotë të kontratës. 

d-Për mjetet  që nuk shënohen në regjistra publik , kur janë në pronësi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes ose fatura e zhdoganimit  osee fatura tatimore përkatëse, foto ndërsa për 

mjetet e marra me qira krahas dokumentacionit të mësipërm duhet të paraqitet dhe kontrata e 

qirasë  e cila duhet të perfshijë objektin përkatës dhe duhet të jetë e vlefshme për të gjithe 

periudhën deri në përfundimin e plote të kontratës. 

e-Për mjetet dhe pajijset tenkike qe ka deklaruar operatori ekonomik duhet të paraqes foto të 

qarta për secilin mjet dhe pajisje .Ne rastin e mjeteve të targuara duhet të jetë e dukshme në 

një foto të vetme mjeti dhe targa e tij. 

Argumentimi:Në bazë të pikës 4, të nenit 77 të ligjit nr.162 , datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik dhe nenit 41,pika 4/ç të VKM nr.285 , datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomik të 

dëshmojen që kanë në dispozicion apo që mund ti vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

tenike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 



Ky kriter është vendosur me qëllim verifikimin e gjendjes fizike të urave ngritëse dhe 

dokumentacionin eshtë kërkuar me qëllim për të vërtetuar që OE disponon ura ngritëse  dhe 

gropa kontrolli ne pronësi ose me qera të opeartori ekonomik dhe me dokumenta të rregullta . 

AK kërkon që OE duhet të disponojë ura ngritëse dhe gropa kontrolli të nevojshme në 

riparimin e automjeteve. 

Për riparimin e automjeteve, ato detyrimisht duhet të ngrihen në urë vinc  që të kryhet 

shërbimi i kërkuar. 

Kërkesa që OE duhet të disponojë një automjet karrotrec , i cili do të jetë i nevojshme nëse 

ndonjë prej automjeteve të AK gjatë aktivietetit ditor pëson ndonjë defekt të            

mundshëm dhe si pasojë e kësaj nuk mund të shkojë vetë prnë  pikës  së servisit të OE 

kontraktor. 

Ky kriter vendoset gjithshtu me qëllim për të reduktuar koston e transportit të mjeteve të 

dëmtuara që cohen në servis e marrjen e shërbimit në një kohë sa më të shpejt. 

2.3.5-Operatori ekonomik duhet të paraqes një deklarat ku merr përsiper kryerjen e 

transportit të mjeteve , të cilat jane të difektuar dhe nuk kanë mundesi për vetëlëvizje, nga 

vend blllokimi i tyre deri ne servis, pa pagesë ose në varësi të llojit të difektit të mjetit merr 

përsipër , riparimin e tyre edhe në vendin ku ka ndodhur avaria. 

Argumentimi: Në bazë të nenit 77 , të ligjit nr.162, datë 23.12.2020”Për prokurimin publik” 

dhe nenit 41, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ″Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” me anë të deklarateve të mësipërme , duke u nisur edhe nga natyra e 

shërbimit objekt prokurimi, synohet që fituesi i procedurës së prokurimit të garantojë AK-në 

për kryerjen e shërbimit sipas  kërkesave të AK-së.. 

2.3.6.Selia e operatorit ekonomik , të jetë jo më larg se 15 (pesëmbedhjetë) km nga 

godina e Bashkisë Roskovec. 

Ky kriter vednoset për arsye se në këtë objekt prokurimi përfshihen edhe mjetet Teknologjike për 

të cilat nuk mund të përshkojnë distanca të largëta rruge. 

Kriteri i distancës kërkohet për shkak të specifikës së objektit të prokurimit pasi kontarktimi me 

një pike servisi me të largët do të shkaktonte kosto ekstar në buxhetin e Bashkisë Roskovec. 

(karaburant, kohe pune të burimeve njerezore). 

2.3.4 Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” i ndryshuar, ku parashikohet : “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe 

përcaktimet e pikës 6 të këtij neni ku parashikohet: Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, 

“i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 



rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin.  

Argumentimi :Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 26, pika 1e  VKM-së, 

nr.285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar . 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e 

mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si 

kushte për skualifikim. 

U ra dakort nga antaret e Njesisë se Prokurimit te ngritur me urdher te titullarit te autoritetit 

kontraktor,nr.1098prot,datë.21.02.2024, për këto kërkesa për kualifikim pasi kërkesat e 

mësipërme janë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me objektin e kontratës që është:  " Pjesë 

këmbimi, goma dhe bateri dhe mirëmbajtje mjetesh ", me fond limit prej: :  3 559 300 (tre 

milion e pesëqind e pesëdhjete e nëntë mijë e treqind )lekë pa tvsh, lloji i procedures: E 

hapur e thjeshtuar 

Ato do të shërbejnë për njohjen e plotë të gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë dhe të 

mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës . 

Kërkesat e veçanta të kualifikimit të mësipërme përfshijnë të gjitha kriteret specifike, në 

përputhje me LPP dhe VKM nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Kriteret e hartuara janë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me aftësinë zbatuese, 

natyrën dhe vlerën e kontratës. Për secilin kriter janë përcaktuar dokumentet konkretë që duhet të 

paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e atyre kritereve. 

*** 

SPECIFIKIMEVE TEKNIKE: 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për punimet objekt prokurimi, të cilat duhet të shprehin 

qartë kërkesat e autoritetit/entit kontraktor për cilësinë e të gjitha punimeve dhe të materialeve 

që do të përdoren, si dhe kërkesa të tjera që lidhen ngushtë me natyrën dhe përbërësit e projektit 

të punës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 39, 

pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të 

kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes:Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Anëtarët pranuan specifikimet teknike të hartuara nga Komisioni i posacëm :KLLFLST( 

Komisioni i llogaritjes të fondit limit dhe specifikimeve teknike) i ngritur me urdhër të 



titullarit të Autoritetit Kontraktr nr.624prot,datë 31 .01.2024,duke konsideruar se ato shprehin 

qartë kërkesat e autoritetit kontraktor për  shërbimet/mallrat që do të blejë.Për sa I përket 

specifikimeve teknike komisioni i llogaritjes së fondit limit dhe specifikimeve teknike për 

llogaritjen e fondit limit i është referuar nenit 76 të pikës b të VKM-së me nr.285, datë  

19.05.2021 te Keshillit te Ministarve Per rregullat e prokurimit public I ndruyshuar, qe  

19.05.2021 të Keshillit të Minisrave “Për rregullat e prokurimit publik” i ndyshuar, që 

përcakton “studimin  e tregut, bazuar kjonë mesataren e cmimeve të marra nga studimi  

nga studimi qe ka kryer nëpermjete tre ofertave .Nga ofertatat e marra nga subjektete qe 

opearojnë në aktivietet të ngjashme me objektin e këtij prokurim,i komisioni ka vendosur 

cmimet në bazë të mesatares së ofertave me qëllim që vlera limit e kontratës te jetë një 

vlerë reale për kushtet e tregut dhe njëkohesisht të krijojë mundesinë e pjesëmarrjes së sa 

me shumë operatorëve ekonomike.Dokumentuar me relacionin e KLLFLST nr.624/2 prot 

date 15.02.2024. 

Arsyeja e përdorimit të procedurës së prokurimit (E Hapur e Thjshtuar) është sepse fondi 

limit është nën kufirin   e ulët monetar , bazuar ne ligjin nr.162 datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” neni 49 , si dhe në VKM nr.285 , datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik neni 11 ,pika 1 ,gërma b dhe neni 55. 

Preventivi është hartuar nga specialistet e fushës  konkretishtë nga KLLFLST ,dorëzuar 

dokumentacioni teknik si preventivi me procesverbalin e komisionit nr. nr.624/1prot,datë 

15.02.2024 dhe shprehin qartë kërkesat e autoritetit kontraktor për cilësinë e të gjitha 

mallrave. 

Preventivi  I hartuara nga KLLFLST si mëposhtë për objektin” Pjesë këmbimi, goma dhe 

bateri dhe mirëmbajtje mjetesh ″ 

Shërbimet që kërkohen: 

I.Bashkia Roskovec 

Nr Emertimi Njesia  Sasia 

A AA777CV     

1  F-V Filter ajri cope 1 

2 F-V Filter vaj cope 1 

3 F-V Filter nafte cope 1 

4 F-V Filtër kamjo ( heqje-vendosje) cope 1 

5 vaj kamjo ml 8 

6 Nderrim vaj motorri liter 20 

7 Riparim Motorrike sherbim 1 

8 Riparim fren sherbim 1 

9 Jastek ajri cope 4 



10 Amortizatore cope 4 

11 
Riparim kondicioneri+ mbushje me 
gas sherbim 1 

12 filter kondicioneri sherbim 1 

13 Antifriz litra 15 

14 Riparim frenash+ferrota sherbim 1 

15 Bateri cope 1 

16 Goma  cope 4 

B AA100 OC     

1  F-V Filter ajri cope 1 

2 F-V Filter vaj cope 1 

3 F-V Filter nafte cope 1 

4 F-V Filtër kamjo ( heqje-vendosje) cope 1 

5 vaj kamjo ml 8 

6 Nderrim vaj motorri liter 20 

7 Riparim Motorrike sherbim 1 

8 Riparim fren sherbim 1 

9 Amortizatore cope 4 

10 Riparim I sistemit elektrik sherbim 1 

11 
Riparim kondicioneri+ mbushje me 
gas sherbim 1 

12 filter kondicioneri sherbim 1 

13 Antifriz litra 14 

14 Riparim frenash+ferrota sherbim 1 

15 Bateri cope 1 

16 Goma  cope 4 

C AA 817 OJ 

  1  F-V Filter ajri cope 1 

2 F-V Filter vaj cope 1 

3 F-V Filter nafte cope 1 

4 F-V Filtër kamjo ( heqje-vendosje) cope 1 

5 vaj kamjo ml 8 

6 Nderrim vaj motorri liter 20 

7 Riparim Motorrike sherbim 1 

8 Riparim fren sherbim 1 

9 Amortizatore cope 4 

10 
Riparim kondicioneri+ mbushje me 
gas sherbim 1 

11 filter kondicioneri sherbim 1 

12 Antifriz litra 14 

13 Riparim frenash+ferrota sherbim 1 

14 Bateri cope 1 



15 Goma  cope 4 

D AA701DR 

  1  F-V Filter ajri cope 1 

2 F-V Filter vaj cope 1 

3 F-V Filter nafte cope 1 

4 F-V Filtër kamjo ( heqje-vendosje) cope 1 

5 vaj kamjo ml 8 

6 Nderrim vaj motorri liter 20 

7 Riparim Motorrike sherbim 1 

8 Riparim fren sherbim 1 

9 Amortizatore cope 4 

10 
Riparim kondicioneri+ mbushje me 
gas sherbim 1 

11 filter kondicioneri cope 1 

12 Antifriz litra 14 

13 Riparim frenash+ferrota sherbim 1 

14 Bateri cope 1 

15 Goma  cope 4 

16 Riparim I sistemit elektrik sherbim 1 

17 Fshirse xhamash cope 2 

 

II. NDERMARJA E SHERBIMEVE KOMUNALE 

Nr Emertimi Njesia  Sasia 

A Skrepi JCB     

1  F-V Filter ajri cope 1 

2 F-V Filter vaj cope 1 

3 F-V Filter nafte cope 1 

4 F-V Filtër kamjo ( heqje-vendosje) cope 1 

5 
F- V Filtër hidrauliku(heqje-
vendosje) cope 1 

6 FV  Tubo vaj presjoni ml 50 

7 Nderrim vaj motorri liter 20 

8 Riparim Motorrino sherbim 1 

9 Riparim fren sherbim 1 

10 Pistona (heqje -vendosje) cope 3 

11 Kryqe trasmesioni (heqje-vendosje) cope 2 

12 Brokull (heqje-vendosje) sherbim 1 

13 Antifriz litra 15 

14 Spinot (heqje -vendosje) cope 1 

15 Pulle per gomat cope 48 



B Skrep  caterpilar     

1 FV    Goma te para copa 2 

2 FV  Filter ajri cope 1 

3 FV   Filter vaj cope 1 

4 FV    Filter nafte cope 1 

5 FV    Tubo vaj presioni ml 30 

6 FV  Filter vaj hidrauliku cope 1 

7 Riparim Pistona sherbim 1 

8 FV   Bokulla + Spinot cope 11 

9 FV    Nderrim Fasho motorri cope 1 

10 Riparim frenash sherbim 1 

11 Riparim sistemi drejtimi sherbim 1 

12 FV   vendosje xham gabine cope 2 

13 vaj hidrauliku  litra 40 

14 vaj motorri litra 20 

15 vaj kamjo litra 20 

16 Vaj difernciali litra 20 

17 FV    kryqe trasmesioni cope 2 

18 antifriz litra 20 

C KAMA AA 813 OJ     

1 Filter ajri cope 1 

2 Filert vaj cope 1 

3 Filter nafte cope 1 

4 Bateri cope 1 

5 Goma  cope 2 

6 Gomina balestre cope 8 

7 Riparim gjeneratori sherbim 1 

8 kemb motorri  cope 2 

9 kemb kamjo cope 2 

10 Riparim pistoni kazani sherbim 1 

11 riparim shperndarsi hidrauliku sherbim 1 

12 fshirse xhami cope 2 

13 antifriz liter 6 

14 Alkol Frena liter 2 

15 riparim sistem ndricimi sherbim 1 

16 tubo hidrauliku ml 5 

17 rripa gjeneratori cope 2 

D Kamion Vetshkarkues AA796OJ     

1 Goma  cope 
            
4  

2 Filter Vaji cope 
            
1  



3 Filter Nafte cope 
            
1  

4 Filtër ajri cope 
            
1  

5 Riparim gomash (pulle) Sherbim 
          
20  

6 Riparim pompe nafte cope 1 

7 Riparim pompe uji cope 1 

8 Riparim  frenash  sherbim 1 

9 Furnizim dhe vendose amortizator cope 2 

10 Ferota cope 4 

11 
Riparim sistemi I ndriçimit (paketa 
elektrike) sherbim 1 

12 Fshirse xhami cope 2 

 

III. Mjetet e MZSH -së 

  Emertimi Njesia Sasia 

1 Filter Ajri copë 2 

2 Filter Vaji copë 2 

3 Filter Nafte copë 2 

4 Filter kondicioneri copë 2 

5 Bateri 125 copë 2 

6 

Goma per makinen zjarrfikse 

10R.22.5 copë 2 

  Rregullim sistem frenimi Here 1 

  Shuma     

 

IV. NDERMARRJA  E PYJEVE, UJITJES E KULLIMIT DHE MIREMBAJTJE RRUGE E VARREZA 

 
Pajisje dhe sherbime mekanike Eskavator 

  Emertimi Njesia Sasia 

1 Filter Ajri copë 2 

2 Filter Vaji copë 2 

3 Filter Nafte copë 2 

4 Tubo presioni copë 20 

5 Bateri copë 2 

6 Riparime  motorrike copë 1 

  Shuma     



 
Pajisje dhe sherbime mekanike Minieskavator 

1 Filter Ajri copë 2 

2 Filter Vaji copë 2 

3 Filter Nafte copë 1 

4 Tubo presioni copë 7 

  Motorrino copë 1 

  Riparim I sistemit te ecjes copë 1 

  Shuma      

 

V. NDERMARJA E  MIREMBAJTJES SE MJEDISIT  

Nr Emertimi Njesia  Sasia 

  Makine kamion AA 478 JE 
  1 Bateri cope 1 

  Kontinier vetshkarkues  AA 630 VN 
  1 Goma te para cope 2 

2 Bateri  cope 1 

  Motokarro AA817OJ 
  1 Goma te para  cope 2 

  Fadrom ATMB 93   

1 Bateri copë 1 

  Makin AB 032 HD     

1 Goma të para copë 2 

  Makin AB 587 IF     

1 Goma të pasme copë 1 

  Autobnot uji  AA 425 UR 
  1 Bateri cope 1 

  Motokarro AA 016 FT 
  1 Goma te  pasme cope 2 

2 Bateri cope 1 

  Makine kamion AA 183 FA 
  1 Bateri cope 1 

 
AA478JE 

  1 Riparim Kamjo Sherbim 1 

2 
Sherbim riparime te ndryshme 
motorrike Sherbim 1 

AA817 
OJ 

   1 Filter ajri  cope 1 

2 filter nafte cope 1 



3 filter vaji cope 1 

4 Riparim Gominash Sherbim 1 

5 Riparim Kemb motorri Sherbim 1 

6 Riparim ferrota Sherbim 1 

7 Riparim kavo freksioni Sherbim 1 

8 Alkol frenash liter 5 

9 
Sherbime riparime te ndryshme 
motorrike   1 

 
 
 
AA630 
VN 

   

1 
Riparim pjesa e pasme hidraulike e 
makines Sherbim 1 

2 Riparim Jastek ajri Sherbim 1 

3 Riparim kryqe + bashkues tube ajri Sherbim 1 

4 Filter ajri  cope 1 

5 filter nafte cope 1 

6 filter vaji cope 1 

7 Riparim Gomina  Sherbim 1 

8 Riparim ferrota Sherbim 1 

9 Riparim  pistoncin frene Sherbim 1 

10 
Sherbim riparime te ndryshme 
motorrike Sherbim 1 

Fadrom ATMB 93 
  1 Filter ajri Copë 1 

2 Filter nafte Copë 1 

3 Riparim Frenash Sherbim 1 

4 Riparim pitoni kollona e pasme Sherbim 1 

5 Riparim Tubo hidrauliku Sherbim 1 

6 
Riparim sherbime te ndryshme 
motorrike Sherbim 1 

Makina AB 032 HD 
  1 Riparim tubo presioni Sherbim 1 

2 Riparim Sensor Sherbim 1 

3 Riparim Pomp freksioni Sherbim 1 

4 Ferrota Sherbim 1 

5 
Riparim sherbime te ndryshme 
motorrike Sherbim 1 



Makina AB 587 IF 
  

1 
Sherbim riparime te ndryshme 
motorrike Sherbim 1 

 
AA425UR 

  

1 
Riparim feneret e pasmedhe te 
parme sherbim 1 

2 Riparim Pomp uji sherbim 1 

3 Riparim pistoncin frene sherbim 1 

4 
Riparim tubeve të sistemit 
shperndarjes se ujit sherbim 1 

5 
Sherbim riparime te ndryshme 
motorrike Sherbim 1 

 
AA016FT 

  

1 
Sherbim riparimi te ndryshem 
motorrike Sherbim 1 

 

 
AA183FA 

  1 Riparim Turbo Sherbim 1 

2 Filter ajri  cope 2 

3 filter nafte cope 2 

4 filter vaji cope 2 

5 
Sherbim riparime te ndryshme 
motorrike Sherbim 1 

  Shuma pa TVSH     
 

Afatet e ekzekutimit:   

Nga data e nënshkrimit të kontratës  deri në 12 (dymbëdhjetë ) muaj sipas kërkesës së Autoritetit 

Kontraktor  

      Dokumentacioni pasi u firmos nga të tre anëtarët e Njësisë së Prokurimit, pasi u përpilua edhe 

formulari përmbledhës i njoftimit të kontratës, do ti paraqitet titullarit të autoritetit kontraktor për 

tu firmosur dhe u ra dakort që të hidhen në formatin e sistemit elektronik nga personi përgjegjës   

i prokurimeve anëtar i NJ.P, për shpallje dhe botim nga APP.  

 

NJËSIA E PROKURIMIT: 

Pavlina Braho                               Bora Haxhiu                                Aldi Hoxha 

 


